

For fred og retfærdighed i Mellemøsten!

I mere end 7 måneder har vi været vidne til en hidtil uset eskalering i volden i mellemøsten. Mere end 35'000 civile palæstinensere er blevet slået ihjel i Gaza striben, herunder mere end 14'500 børn. Sulten står for døren og internationale menneskerettigheds- og nødhjælpsorganisationer advarer om en yderligere humanitær katastrofe efter at Israel har annonceret deres planer om at invadere Rafah. Alt imens efterforskes den israelske stat for folkemord ved den internationale domstol ICJ.

Vi arbejdere har altid kæmpet for fred og retfærdighed for alle mennesker i hele verden. Vi ved at splittelse, krige og undertrykkelse er et redskab for eliten, til at sikre deres magt og deres profitter.

Vi opfordrer derfor regeringen til at sætte alle kræfter ind for at stoppe krigen i Gaza og gøre freden langvarig. Vi opfordrer regeringen til at indføre en våbenembargo mod Israel og presse på for en øjeblikkelig og varig våbenhvile.

Dette forudsætter desuden at man presser på for at løse kernen i "konflikten", hvilket indbefatter en stopper for den israelske besættelse af Palæstina, at blokaden af Gaza ophæves og at man sikrer flygtnings ret til at vende hjem.

Vi kan også selv presse på for at skabe retfærdighed.

Vores kolleger, som er organiseret i BJMF, har (for de flestes vedkommende) deres pensionsopsparinger i Pensiondanmark. Pensiondanmark har taget et skridt i den rigtige retning, ved at trække sig ud af 4 banker, som har investeringer på den besatte Vestbred.

Men vi er ikke i mål endnu:

Pensiondanmark har aktier i firmaet Caterpillar. Firmaet er en af verdens førende producenter af maskiner til bygge, - og minebranchen og er involveret i aktiviteter i ulovlige bosættelser på Vestbredden. Firmaet er udpeget af den internationale "Boykot Israel" (BDS) bevægelse som et firma, man skal holde sig fra.

BJMF opfordrer Pensiondanmark til at sælge sine aktier i Caterpillar og alle andre firmaer, som understøtter den ulovlige besættelse af Palæstina.

Vores pensionsmidler skal ikke gå til firmaer, som tjener penge på undertrykkelse af andre arbejdere.

Vedtaget på BJMFs generalforsamling d. 15/5 2024

Forslagstillere
Anders Lange
Peter Christensen
Michael Hansen
Jonas Brynnum